证券代码：601727 证券简称：上海电气 编号：临 2020-107

可转债代码：113008 可转债简称：电气转债

上海电气集团股份有限公司

关于注销已回购 H 股股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次回购的基本情况

上海电气集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 6 月

29 日召开的公司 2019 年年度股东大会、2020 年第一次 A股类别股东

会议和 2020 年第一次 H 股类别股东会议审议通过了《关于提请股东

大会授权董事会回购公司不超过全部总股本 10%的 H股股份的议案》。

2020 年 9月 10 日至 2020 年 10 月 30 日期间，公司已实际回购公司 H

股股份 48,430,000 股，占上述股东大会授权日公司 H 股总股本的

1.63%，占上述股东大会授权日公司总股本的 0.32%，使用资金总额

109,717,920.00 港元。根据公司 2020 年第一次临时股东大会、2020

年第一次A股类别股东大会及2020年第一次H股类别股东大会决议，

本次回购的 H股股份将全部注销并相应减少公司注册资本。

二、本次回购注销的办理情况

2020 年 12 月 24 日，公司已在香港中央证券登记有限公司办理

完成本次回购的 48,430,000 股 H 股股份的注销手续。本次注销后，

公司的总股本将减少 48,430,000 股，公司的注册资本将减少人民币

48,430,000 元。公司董事会将按照相关程序修改公司章程，并依法

办理相关工商变更登记手续。

三、本次注销完成后的股本结构情况

公司本次回购注销 H股后，公司股本结构变动情况如下：

单位：股

类别 本次变动前 本次变动（+，-） 本次变动后

一、无限售条件流通股 13,874,169,318 -48,430,000 13,825,739,318

1、无限售条件流通A股 10,901,257,318 0 10,901,257,318

2、无限售条件流通H股 2,972,912,000 -48,430,000 2,924,482,000

二、限售流通股 1,281,472,515 0 1,281,472,515

合计 15,155,641,833 -48,430,000 15,107,211,833

上述公司变动前股本情况为截止2020年 9月30日公司的股本结

构，由于公司已发行的 A股可转换公司债券（以下简称“电气转债”）

处于转股期，上述变动情况未包含自 2020 年 10 月 1日起至本公告日

电气转债转股对公司股本结构的影响。

特此公告。

上海电气集团股份有限公司董事会

二○二○年十二月二十四日